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Recenzja 
osiągnięcia naukowego pt.: ,,Wzornictwo i wymagania funkcjonalne mebli dostosowanych 

do potrzeb osób starszych w krajach regionu Morza Bałtyckiego"  
oraz aktywności naukowej, dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego 
Pani dr Beaty Fabisiak w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie nauki leśne 
 
 
 
 
 
 
 
Podstawa prawna 
 Podstawą wykonania recenzji jest pismo z dnia 24 października 2023 r., nr pisma  
WLD-4002-1/2023, w którym Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Leśne  
prof. dr hab. Wiesław Olek z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu informuje, że zgodnie  
z decyzją Rady Doskonałości Naukowej zostałam powołana na członka Komisji habilitacyjnej oraz 
recenzenta w postępowaniu o nadanie dr Beacie Fabisiak stopnia naukowego doktora 
habilitowanego nauk rolniczych w dyscyplinie nauki leśne. Recenzję sporządzono w celu 
weryfikacji czy osiągnięcie naukowe osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego 
odpowiada wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm).  
 Recenzja została przygotowana w oparciu o dokumentację zawierającą: autoreferat, wykaz 
osiągnięć naukowych, kopie dokumentów potwierdzających uczestnictwo w stażach 
zagranicznych i programach europejskich, oświadczenia współautorów prac stanowiących część 
jednotematycznego cyklu publikacji, kopie powiązanych tematycznie publikacji stanowiących 
osiągnięcie naukowe. 
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Sylwetka naukowa i przebieg pracy Habilitantki 
 Pani dr Beata Fabisiak w 2004 r. ukończyła jednolite, 4,5-letnie stacjonarne studia 
magisterskie na kierunku zarządzanie i marketing o specjalności badania operacyjne i systemy 
informatyczne, wspomaganie decyzji menedżerów na Wydziale Zarządzania Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) uzyskując tytuł 
magistra zarządzania i marketingu (tytuł pracy magisterskiej: „Zastosowanie analizy potencjału 
zawodników do prognozowania wyników spotkań na przykładzie wybranych dyscyplin 
sportowych”). W 2008 r. Habilitantka ukończyła studia wyższe zawodowe na kierunku wzornictwo 
o specjalności projektowanie form przemysłowych na Wydziale Architektury i Wzornictwa 
Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu) uzyskując tytuł licencjata w zakresie projektowania form 
przemysłowych (tytuł dyplomu: „Praca indywidualna i grupowa - ławka szkolna dla dzieci  
klas I - III”, tytuł pracy licencjackiej: „Znaczenie wzornictwa w podnoszeniu standardu życia 
społeczeństwa”). W 2010 r. Habilitantka obroniła z wyróżnieniem rozprawę doktorską „Wpływ 
wzornictwa na rozwój i innowacyjność procesów wytwarzania mebli” na Wydziale Technologii 
Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu uzyskując stopień doktora nauk leśnych  
w zakresie drzewnictwa. Należy uznać, że Pani dr Beata Fabisiak uzyskała bardzo gruntowne  
i ukierunkowane wykształcenie w zakresie tematyki, którą się obecnie zajmuje. 
 Habilitantka w okresie 1.10.2008 r. - 1.10.2010 r. była zatrudniona na stanowisku asystenta 
w Katedrze Meblarstwa na Wydziale Technologii Drewna Akademii Rolniczej w Poznaniu (obecnie 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu). Pani dr Beata Fabisiak od 01.10.2010 r. kontynuuje pracę 
na stanowisku adiunkta w Katedrze Meblarstwa Wydziału Leśnego i Technologii Drewna (do roku 
2020 Wydział Technologii Drewna) Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
 Z załączonych dokumentów wynika, że Pani dr Beata Fabisiak nie składała wcześniej 
wniosku w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Kandydatka w dniu 23.09.2023 r. 
złożyła wniosek do Rady Doskonałości Naukowej o przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie nauki leśne 
przez Radę Naukową Dyscypliny Nauki Leśne na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu.  
 
Ocena osiągnięcia naukowego 
 Pani dr Beata Fabisiak jako podstawę oceny w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie nauki leśne wskazała cykl publikacji 
powiązanych tematycznie, pod wspólnym tytułem „Wzornictwo i wymagania funkcjonalne mebli 
dostosowanych do potrzeb osób starszych w krajach regionu Morza Bałtyckiego”. Cykl publikacji 
tworzy 8 artykułów, z czego 6 zostało opublikowanych w czasopismach naukowych (w tym  
4 w czasopismach naukowych posiadających współczynnik wpływu Impact Factor - IF, 
znajdujących się w bazie Journal Citation Reports - JCR), 2 artykuły w materiałach z konferencji 
międzynarodowych. Sumaryczna wartość współczynnika IF publikacji wchodzących w skład 
osiągnięcia naukowego, będącego podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego wynosi 9,404 oraz 380 punktów Ministerstwa Edukacji i Nauki (poprzednio 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego). 
 W siedmiu publikacjach z cyklu Habilitantka jest pierwszym autorem, w jednej publikacji – 
drugim autorem. Przy czym 3 publikacje są dwuautorskie, 3 publikacje trzyautorskie, 1 publikacja 
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sześcioautorska, 1 publikacja dziewięcioautorska. Kandydatka w siedmiu publikacjach jest 
autorem korespondencyjnym. Na uznanie zasługuje umiejętność współpracy w zespołach 
międzynarodowych, której efektem są 3, spośród 8, publikacje składające się na osiągnięcie 
naukowe. 
 Habilitantka podaje swój udział w powstanie publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe 
w sposób opisowy, określony w załączniku nr 4 do wniosku o przeprowadzenie postępowania 
habilitacyjnego. Natomiast współautorzy prac stanowiących część jednotematycznego cyklu 
publikacji podają swój udział w powstanie tych publikacji w procentach i w sposób opisowy, 
określony w załączniku nr 7 do wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego. Z uwagi 
na jednoznaczność przekazywanych treści wskazane byłoby ujednolicenie zapisów w zakresie 
udziału Habilitantki i współautorów w powstanie publikacji. Na podstawie danych 
przedstawionych w załączniku 7 należy wnioskować, że udział Habilitantki w powstanie 5 publikacji 
zawierał się w przedziale 75 – 90%, a w przypadku 3 publikacji zawierał się w przedziale 55 – 65%. 
 Wkład Pani dr Beaty Fabisiak polegał przeważnie na zaplanowaniu koncepcji badań 
(pomysł, hipotezy badawcze), opracowaniu przeglądu literatury, opracowaniu metodyki, 
współpracy przy wykonaniu badań. Do zadań Autorki należała interpretacja wyników badań i ich 
wizualizacja, wykonanie analizy statystycznej zebranych danych, formułowanie wniosków  
i redakcja manuskryptu. lnformacje zawarte w dokumentacji postępowania habilitacyjnego, w tym 
oświadczenie Habilitantki o zakresie wykonanych prac (załącznik nr 4), wskazują na istotną rolę 
jaką Pani dr Beata Fabisiak pełniła w uzyskaniu prezentowanych w publikacjach rezultatów. 
Habilitantce należy przypisać zasadniczy, autorski wkład w powstanie prac stanowiących część 
jednotematycznego cyklu publikacji. O kluczowej roli Habilitantki świadczą również działania 
zorientowane na pozyskanie funduszy na realizację badań stanowiących przedmiot publikacji  
w zakresie rozpatrywanego osiągnięcia naukowego. W bardzo czytelny i precyzyjny sposób został 
przygotowany Autoreferat stanowiący załącznik nr 3 do wniosku o przeprowadzenie 
postępowania habilitacyjnego, co w kontekście zwłaszcza omówienia części poświęconej 
osiągnięciu naukowemu, świadczy o umiejętnościach i kompetencjach Habilitantki na polu 
naukowym. 
 Habilitantka w swych publikacjach stanowiących osiągnięcie naukowe prezentuje istotne 
problemy badawcze wynikające z postępującego procesu starzenia się społeczeństw krajów 
wysoko rozwiniętych zwracając uwagę, że proces ten jest jednym z największych współczesnych 
wyzwań w kontekście naukowym, społecznym oraz gospodarczym. Następstwem zachodzących 
przemian powinny być również przeobrażenia w sektorze meblarskim. Jak podkreśla Pani dr Beata 
Fabisiak „przed projektantami mebli stoi więc ogromne wyzwanie przeprojektowania 
wyposażenia zarówno przestrzeni prywatnych, jak i publicznych, tak by dostosować je do wyzwań 
wynikających z rozwijającego się kryzysu demograficznego”. Zważywszy na fakt, że Polska jest 
czołowym producentem i eksporterem mebli na rynku europejskim i światowym, uzasadnione jest 
podejmowanie działań zmierzających do zdobycia nowej wiedzy w zakresie projektowania  
i produkowania mebli dla starzejącej się populacji.  
 O istotnej wartości naukowej zrealizowanych badań świadczy nadanie im charakteru 
międzynarodowego poprzez objęcie zakresem analiz wszystkich krajów regionu Morza Bałtyckiego 
(RMB). Należy podkreślić również wielotorowość prowadzonych badań poprzez uwzględnienie  
w przedmiocie badań mebli użytkowanych w przestrzeniach prywatnych oraz publicznych.  
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W badaniach uczestniczyła znaczna grupa osób (łącznie ponad 5000 osób w wieku powyżej 60 lat 
mieszkających w 9 krajach RMB: Polska, Litwa, Łotwa, Estonia, Rosja, Finlandia, Szwecja, Dania, 
Niemcy). W szczególności docenić należy, że badaniami objęto również osoby  
z niepełnosprawnością wzrokową (starsze lub w średnim wieku). Dzięki tak szerokiemu podejściu 
do tematu Habilitantka uzyskała wymierne i kompleksowe rezultaty przeprowadzonych badań 
przekładające się na aspekt utylitarny prowadzonych działań naukowych. Opracowane dane bez 
wątpienia stanowią istotny element nowej wiedzy w zakresie identyfikacji potrzeb związanych  
z użytkowaniem mebli, a wynikających ze zmian zachodzących wraz z wiekiem w organizmie 
człowieka.    
 Do szczególnych osiągnięć przedstawionego do recenzji dzieła należy zaliczyć: 
 wykazanie, że przy projektowaniu wnętrz i mebli dla osób starszych należy zwrócić szczególną 

uwagę na kwestie związane z oświetleniem. Efektem prowadzonych prac było ustalenie,  
że jedną z najbardziej preferowanych przez seniorów funkcjonalności mebli mieszkaniowych 
jest zapewnienie dodatkowego źródła światła, 

 opracowana aplikacji webowej będącej internetową bazą wiedzy o potrzebach i preferencjach 
wzorniczych starzejącej się populacji w krajach regionu Morza Bałtyckiego. Baza dostępna jest 
bezpłatnie dla naukowców, producentów, projektantów mebli oraz wszystkich 
zainteresowanych analizowaną tematyką pod adresem: www.home-space.up.poznan.pl, 

 opracowanie i wykonanie „Symulatora wieku” w oparciu o technologię druku 3D jako 
narzędzia  dla producentów mebli wspomagającego proces projektowania, 

 identyfikacja potrzeb i preferencji osób w wieku 60+ w zakresie korzystania z mebli  
w wewnętrznych przestrzeniach publicznych. Efektem podjętych działań było wykorzystanie 
wyników badań w praktyce do opracowania aplikacji webowej wspierającej projektantów  
i producentów mebli w tworzeniu produktów bardziej dostosowanych do potrzeb seniorów. 
Opracowano internetową bazę nowej wiedzy, która dostępna jest bezpłatnie dla naukowców, 
producentów i projektantów mebli, przedstawicieli instytucji publicznych, właścicieli 
przestrzeni publicznych pod adresem: www.public-space.up.poznan.pl. 

 Pozytywnie oceniam również fakt, że Habilitantka podjęła działania zmierzające  
do rozszerzenia zakresu badań o inne wrażliwe grupy populacji m.in. dzieci. Realizację tych badań 
Pani dr Beata Fabisiak rozpoczęła w styczniu 2023 r. w ramach najnowszego projektu 
międzynarodowego pt. „KidsLikeUs”, skoncentrowanego na tematyce sensorycznego 
projektowania mebli. 
 W przedstawionym cyklu publikacji została zweryfikowana, ale przede wszystkim istotnie 
rozszerzona dotychczasowa wiedza umożliwiająca identyfikację preferowanych przez seniorów 
cech mebli. Wysokie walory poznawcze i praktyczne wynikają z ukierunkowania wyników badań 
na inspirujące wytyczne w procesie projektowania i wytwarzania mebli w ramach srebrnej 
gospodarki. Jak podkreśla Habilitantka „Zamierzeniem przedstawionych badań jest efektywne 
wdrażanie ich do praktyki przemysłowej i udostępnianie konsumentom w formie nowych 
produktów”. Należy więc uznać, że podjęta tematyka dobrze wpisuje się w obecne potrzeby 
społeczeństwa sprzężone ze środowiskiem życia, w którym nieodzownym elementem są meble 
zróżnicowane pod względem przeznaczenia, form i cech użytkowych. Szczególnie docenić należy, 
że działania w tym zakresie realizowano z ogromną świadomością i dbałością, bowiem poprzez 
wskazanie cech mebli dostosowanych do potrzeb seniorów można zapewnić komfort, walory 
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estetyczne, ergonomiczne i funkcjonalne, a przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowania mebli 
przez seniorów wspierając tym samym ich autonomię zgodnie z ideą „aging in place”. 
 
Ocena aktywności naukowej albo artystycznej realizowanej w więcej niż jednej uczelni, 
instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej 
 Pani dr Beata Fabisiak jest współautorką 5 rozdziałów w monografiach naukowych (w tym 
2 po uzyskaniu stopnia doktora). Po uzyskaniu stopnia doktora była współredaktorem 2 monografii 
naukowych wydanych w języku angielskim. Habilitantka jest autorką lub współautorką  
35 publikacji naukowych (w tym 26 po uzyskaniu stopnia doktora, z czego 6 stanowią publikacje 
wchodzące w skład osiągnięcia naukowego). W grupie tej znajduje się 14 publikacji 
opublikowanych w czasopismach naukowych posiadających współczynnik wpływu Impact Factor - 
IF, znajdujących się w bazie Journal Citation Reports. Habilitantka wskazuje, że 6 publikacji było 
realizowanych we współpracy z międzynarodowymi ośrodkami naukowymi. W dorobku 
naukowym Habilitantki znajduje się także 10 prac opublikowanych w materiałach 
międzynarodowych konferencji naukowych, w tym 7 po uzyskaniu stopnia doktora, z czego  
2 stanowią publikacje wchodzące w skład osiągnięcia naukowego. 
 Całkowity sumaryczny Impact Factor (IF) opublikowanych prac wynosi 22,799  
i 1064,5 punkta Ministerstwa Edukacji i Nauki (poprzednio Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego), w tym na osiągnięcie naukowe przypada IF równy 9,404 oraz 380 punktów 
Ministerstwa Edukacji i Nauki. Należy zaznaczyć, że dorobek naukowy Kandydatki po uzyskaniu 
stopnia doktora został znacząco powiększony z 32,5 punkta do 1064,5 punkta Ministerstwa 
Edukacji i Nauki oraz do 22,799 IF. Index Hirsch’a według Web of Science (stan na 30.05.2023 r.) 
wynosi 4, liczba cytowań według bazy Web of Science (bez autocytowań) wynosi 64 (stan  
na 30.05.2023 r.). 
 Pani dr Beata Fabisiak jest współautorką 1 patentu („Symulator wieku”, Polska, 234191 B1) 
oraz 1 zgłoszenia krajowego wzoru użytkowego („Skrzynia do uprawy roślin”, nr W.130375)  
i 2 europejskich wzorów przemysłowych („Stół Ambient”, nr RCD 008798490; „Skrzynia do uprawy 
roślin”, nr RCD 008774178). 
 Kandydatka po uzyskaniu stopnia doktora była kuratorem lub współorganizatorem  
10 wystaw projektowych, z czego 4 zostały zorganizowane w Polsce (dwukrotnie w Poznaniu, raz 
w Łodzi i raz w Swarzędzu), a 6 zagranicą (w tym dwukrotnie w Szwecji (Sztokholm) oraz Belgii 
(Bruksela), raz we Włoszech (Mediolan) oraz Estonii (Tallinn)). 
 Pani dr Beata Fabisiak aktywnie uczestniczyła w konferencjach naukowych o charakterze 
międzynarodowym w Polsce (Poznań, Gdańsk, Rogów, Kiry) i zagranicą (Zwoleń, Słowacja; 
Zagrzeb, Chorwacja; Kopenhaga, Dania; Alytus, Litwa; Tallinn, Estonia; Pori, Finlandia; Ryga, Łotwa; 
Sztokholm, Szwecja; Lübeck, Niemcy; Hamburg, Niemcy; Washington D.C.; USA; Bruksela, Belgia; 
Saint Petersburg, Rosja) jako prelegentka (łącznie 35 wystąpień, z czego 27 po uzyskaniu stopnia 
doktora (w tym 7 plenarnych)). Habilitantka uczestniczyła jako prelegentka w 4 (w tym  
3 po uzyskaniu stopnia doktora) konferencjach o charakterze krajowym (Radomsko, Kraków, Łódź, 
Gdańsk). 
 Habilitantka była kierownikiem łącznie 3 zakończonych projektów międzynarodowych,  
w tym dwóch projektów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej (Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa) i jednego 



6/10 
 

projektu finansowanego w ramach Erasmus+ Programme. Obecnie Habilitantka jest kierownikiem 
i koordynatorem międzynarodowym kolejnego projektu pt. „KidsLikeUs” finansowanego  
z funduszy Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego 
Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa) przyznanego na lata 2023 – 2025. 
 Kandydatka przed uzyskaniem stopnia doktora była wykonawcą w dwóch projektach,  
w programach krajowych (MNiSW, promotorski). Po uzyskaniu stopnia doktora, poza wyżej 
wymienionymi projektami, była wykonawcą w czterech projektach, w tym w jednym krajowym 
finansowanym przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju i trzech projektach w programach 
międzynarodowych finansowanych z funduszy Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa) oraz w ramach Erasmus+ 
Programme. 
 Habilitantka aktywnie współpracuje z licznymi ośrodkami naukowymi. Przed uzyskaniem 
stopnia doktora w okresie 09.2003 r. – 02.2004 r. uczestniczyła w półrocznym stypendium 
naukowym w Instituto Superior de Ciências do Trabalho e da Empresa w Lizbonie, Portugalia. 
Realizowała prace prowadzone wspólnie z Instytutem Historii Sztuki Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Lund University w Szwecji. W okresie studiów doktoranckich Habilitantka 
współpracowała aktywnie z prof. Brigitte Borja de Mozota z Universite Paris, Pantheon Sorbonne 
prowadząc prekursorskie na polskim rynku badania wpływu działalności wzorniczej na wyniki 
finansowe i poziom innowacyjności polskich przedsiębiorstw meblarskich. 
 Kandydatka po uzyskaniu stopnia doktora odbyła trzy staże w zagranicznych ośrodkach 
naukowych, z czego dwa staże w Satakunta University of Applied Sciences, w Pori, Finlandia,  
w okresie 09 - 23.11.2018 r. oraz 01 - 09.10.2021 r., zaś trzeci staż w Faculty of design (Fakulteta 
za dizajn Samostojni visokošolski zavod) w Ljubljanie, Słowenia w okresie 21.09 - 13.10.2022 r. 
Efektem badań prowadzonych w trakcie każdego ze staży są trzy publikacje naukowe, z czego 
jedna publikacja wchodzi w skład cyklu publikacji stanowiącego osiągnięcie naukowe. Habilitantka 
w ramach współpracy międzynarodowej uczestniczyła w 3 programach europejskich,  
jako wykładowca, w instytucjach naukowych: Mendel University in Brno, Czechy; Technical 
University in Zvolen, Słowacja oraz Karabuk University, Karabük, Turcja.  
 Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitantka zintensyfikowała współpracę z naukowymi 
ośrodkami zagranicznymi dzięki realizacji wspólnych międzynarodowych projektów naukowo - 
badawczych, współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej. Pani dr Beata Fabisiak w ramach 
projektu BaltSe@nioR oraz BaltSe@nioR 2.0., których była pomysłodawcą i koordynatorem 
międzynarodowym, współpracowała z instytucjami reprezentującymi wszystkie kraje regionu 
Morza Bałtyckiego. Nawiązała współpracę z Faculty of design, Associated member of University  
of Primorska w Słowenii; z Department of Statistical Science, Southern Methodist University, 
Dallas, Texas, USA. Habilitantka aktywnie uczestniczy w pracach międzynarodowych zespołów 
badawczych w zagranicznych ośrodkach akademickich z Łotwy (Academy of Latvia) i Estonii 
(Tallinn University of Technology). 
 Pani dr Beata Fabisiak pełniła rolę promotora pomocniczego w zakończonym przewodzie 
doktorskim dr Marcina Podskarbiego pt.: „Modelowanie właściwości nowo zaprojektowanych 
połączeń mebli szkieletowych”. Habilitantka jest reprezentantką Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Poznaniu w międzynarodowej organizacji EIDD – Design for All Europe, członkiem zespołu 
redaktorów naukowych czasopisma Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW, 
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Forestry and Wood Technology. Recenzowała 9 prac naukowych opublikowanych w 1 krajowym  
i 8 międzynarodowych czasopismach naukowych (Drvna Industrija; Drewno – Wood; Medycyna 
Ogólna i Nauki o Zdrowiu MONZ; Journal of Population Ageing; BioResources; Annals of Warsaw 
University of Life Sciences – SGGW, Forestry and Wood Technology; Applied Ergonomics). 
 W przebiegu pracy naukowej Pani dr Beaty Fabisiak widoczna jest konsekwencja w zakresie 
wyboru i realizacji tematyki badawczej. Habilitantka realizuje wieloaspektowe prace z zakresu 
meblarstwa i technologii drewna. W obszarze zainteresowań naukowych znalazły się badania 
dotyczące identyfikacji potrzeb i preferencji seniorów odnoszących się do cech estetycznych, 
konstrukcyjnych, funkcjonalnych i ergonomicznych mebli; zagadnienia związane z niezawodnością 
i gwarancją w praktyce projektowej i produkcyjnej firm meblarskich; kwestie związane  
z wykorzystaniem technologii informatycznych i nowych materiałów w projektowaniu mebli.  
Pani dr Beata Fabisiak realizowała badania nad emisją związków organicznych z drewna litego,  
a także badania dotyczące określenia jakości technicznej drewna pod kątem racjonalnego 
wykorzystania surowca drzewnego. Wysoka jakość prac wynika z właściwego opanowania przez 
Habilitantkę warsztatu badacza, co jest między innymi efektem udziału w stażach zagranicznych  
i programach europejskich. 
 Dorobek Habilitantki jest wartościowy pod względem naukowym oraz ściśle 
ukierunkowany. Pani dr Beata Fabisiak dowiodła, że potrafi prowadzić badania naukowe  
i upowszechniać rezultaty prac w renomowanych czasopismach naukowych, a także w trakcie 
wystąpień na międzynarodowych konferencjach naukowych, podczas wystaw, warsztatów, 
szkoleń. Dorobek bibliograficzny na obecnym etapie działalności naukowej Pani dr Beaty Fabisiak 
należy uznać za wartościowy i upoważniający do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego. 
Prowadzone badania stwarzają duże możliwości aplikacyjne. Na wyróżnienie zasługują 
umiejętności i działania Habilitantki w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację badań 
naukowych w ramach projektów badawczych o zasięgu międzynarodowym. Zaangażowanie  
i osiągnięcia Pani dr Beaty Fabisiak doceniane są również przez społeczność akademicką. 
Habilitantka po uzyskaniu stopnia doktora cztery razy otrzymała nagrodę za osiągnięcia naukowe: 
raz nagrodę indywidualną za pracę doktorską i trzy razy nagrodę zespołową I, II i III stopnia  
za oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe. 
 
Ocena dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego 
 Pani dr Beata Fabisiak prowadzi zajęcia (ćwiczenia, zajęcia laboratoryjne, seminaria, 
wykłady) na trzech kierunkach studiów realizowanych na Wydziale Leśnym i Technologii Drewna 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu (Technologia drewna – studia I i II stopnia, studia 
stacjonarne i studia niestacjonarne; Projektowanie mebli, studia I i II stopnia, studia stacjonarne; 
Wood science - studia II stopnia, studia stacjonarne). Habilitantka prowadziła łącznie  
20 przedmiotów w języku polskim oraz angielskim. Była kierownikiem 14 przedmiotów, które 
realizowała na Wydziale Technologii Drewna, a obecnie Wydziale Leśnym i Technologii Drewna. 
Opracowała programy nauczania dla przedmiotów: zarządzanie wzornictwem, historia sztuki 
użytkowej, historia mebla, pracownia modelowania i makiet, pracownia rysunku prezentacyjnego, 
komputerowo zintegrowane zarządzanie 1, komputerowo zintegrowane zarządzanie 2, 
zarządzanie wzornictwem, furniture design, interdyscyplinarna pracownia projektowa. 
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 Kandydatka dodatkowo prowadziła przedmioty realizowane w ramach programów 
ERASMUS oraz CEEPUS dla uczestników wymiany międzynarodowej studentów. Prowadziła także 
zajęcia w ramach międzynarodowego kursu UNIDESIGN Universal and inclusive design for better 
human environments na Uniwersytecie w Rijece (Chorwacja). Organizowała i prowadziła 
warsztaty projektowe dla studentów Wydziału Technologii Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu oraz studentów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 
 Habilitantka jest promotorką 17 prac inżynierskich oraz 25 magisterskich (w tym 3 w języku 
angielskim). Pani dr Beata Fabisiak w 2012 r. otrzymała nagrodę I stopnia im. prof. dr hab. Jerzego 
Zwolińskiego w konkursie na najlepszą pracę magisterską realizowaną na Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Poznaniu pt.: „Bio-kuchnia dla cyfrowych imigrantów w roku 2030”, której była 
promotorem. 
 Działalność dydaktyczną Pani dr Beaty Fabisiak oceniam bardzo pozytywnie. Habilitantka 
posiada duże doświadczenie dydaktyczne. Na szczególne uznanie należy kreowanie nowych 
programów nauczania przedmiotów na Wydziale Leśnym i Technologii Drewna oraz prowadzenie 
zajęć w języku angielskim. Stanowi to bez wątpienia o kompetencjach i umiejętnościach 
dydaktycznych Habilitantki. Szeroki zakres działalności Habilitantki świadczy, że jest cenionym 
dydaktykiem, co znajduje również odzwierciedlenie w liczebności prowadzonych prac 
dyplomowych. 
 Habilitantka może poszczycić się dużym zaangażowaniem w działalność organizacyjną  
na rzecz społeczności akademickiej oraz otoczenia społeczno-gospodarczego. Pani dr Beata 
Fabisiak była członkiem Rady Wydziału Technologii Drewna (01.10.2016 r. – 30.09.2019 r.),  
a następnie od października 2019 r. do chwili obecnej – członkiem Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Leśne. Pani dr Beata Fabisiak jest również członkiem Rady Programowej Kierunku Studiów 
Projektowanie Mebli, Rady Programowej Kierunku Studiów Technologia Drewna, Rady 
Programowej Kierunku Studiów Wood Science, członkiem Komisji Dyscypliny Nauki Leśne Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.  
 Pani dr Beata Fabisiak w latach 2013 – 2019 była członkiem Komisji do przeprowadzenia 
egzaminu wstępnego z rysunku odręcznego dla kandydatów na kierunki Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu: Architektura krajobrazu oraz Projektowanie mebli. W latach  
2014 – 2017 była członkiem funkcjonujących na Wydziale Technologii Drewna: Wydziałowego 
Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia na kierunku Projektowanie Mebli, Wydziałowego Zespołu 
ds. Oceny Jakości Kształcenia na kierunku Technologia drewna oraz Wydziałowego Zespołu  
ds. Oceny Jakości Kształcenia na kierunku Inżynieria Biotworzyw. Natomiast w latach 2017 – 2019 
była przewodniczącą Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia i Monitorowania Kariery 
Zawodowej Absolwentów. W 2018 r. Habilitantka była członkiem Zespołu ds. opracowania 
wniosku o utworzenie studiów anglojęzycznych na II stopniu kształcenia Wood Science.  
 Kandydatka angażowała się w działania związane z promocją marketingową oraz 
komunikacyjną Wydziału. Była członkiem Wydziałowego Zespołu ds. promocji Wydziału 
Technologii Drewna (2009 r. – 2012 r. oraz 2012 r. – 2014 r.). Była odpowiedzialna za organizację, 
opracowanie projektów i przygotowanie stoisk promujących i przedstawiających prace studentów 
Wydziału Technologii Drewna na Międzynarodowych Targach ARENA Design w roku 2011, 2012, 
2014; przygotowanie szablonów plakatów promujących WTD i opracowanie graficzne materiałów 
do druku (2011, 2012, 2014); prowadzenie działań promocyjnych WTD na Międzynarodowych 
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Targach ARENA Design 2014, opracowanie graficzne materiałów informujących i promujących 
działania studentów WTD w ramach Fabryki Mebli na Żywo w 2011 i 2013, 2015, 2016 r.; 
przygotowanie kampanii reklamowych konkursu „Wykreuj Fabrykę Mebli na Żywo” 2014, 2015, 
2016; prowadzenie działań promocyjnych Katedry Meblarstwa podczas Dni Przedsiębiorczości  
07 – 08.05.2014 r.) oraz przygotowanie graficznych materiałów reklamowych promujących 
kierunek studiów Projektowanie mebli (2015 r. – 2016 r.). Habilitantka od 2020 r. jest członkiem 
Zespołu ds. Promocji Wydziału Leśnego i Technologii Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Poznaniu.  
 Pani dr Beata Fabisiak wspiera działalność charytatywną prowadzoną na Wydziale Leśnym 
i Technologii Drewna. Do najważniejszej aktywności w tym zakresie należała organizacja 
wydziałowej zbiórki darów dla Powodzian z Serbii, nadzorowana przez Ambasadę Serbii  
w Warszawie (2014). Ponadto wspierała działania charytatywne Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Poznaniu oraz Wydziału Leśnego i Technologii Drewna mające na celu pomoc uchodźcom  
z Ukrainy, wsparcie dzieci z poznańskich domów dziecka i uczniów szkół podstawowych.  
 Habilitantka w ramach działalności organizacyjnej i wsparcia współpracy z otoczeniem 
gospodarczo-biznesowym brała udział w pracach organizacyjnych związanych z projektem Poznań 
(Polska) – Skaraborg (Szwecja), mającym na celu nawiązanie współpracy pomiędzy firmami 
polskimi oraz szwedzkimi (2013). Była członkiem zespołu Ekspertów Sądu Konkursowego Złotego 
Medalu Międzynarodowych Targów Poznańskich (kadencja 2009 – 2011, 2017 – 2020). Od 2020 r. 
jest członkiem Sądu Konkursowego w Konkursie o Złoty Medal Grupy MTP (Międzynarodowych 
Targów Poznańskich) (kadencja 2020 – 2023). Od 2022 r. jest również członkiem Kapituły  
w konkursie „Diament Meblarstwa".  
 Pani dr Beata Fabisiak w ramach aktywności popularyzujących naukę po uzyskaniu stopnia 
doktora przygotowała i opublikowała 14 artykułów popularnonaukowych, które ukazały się  
w czasopismach branżowych, prasie uniwersyteckiej oraz regionalnej. Była członkiem komitetów 
organizacyjnych 7 międzynarodowych konferencji naukowych. Przygotowała również i wygłosiła  
4 referaty na krajowych wydarzeniach dedykowanych przedsiębiorcom np. targach branżowych  
i warsztatach. Uczestniczyła w materiale filmowym dla National Geographic Polska, a także wzięła 
udział w programach telewizyjnych o zasięgu krajowym (TVN) oraz regionalnym (TVP3). 
 Należy docenić działania Habilitantki zorientowane na promocję marketingową 
macierzystego Wydziału, albowiem obecnie jest to niezwykle istotny element działalności 
jednostek naukowych w dobie kryzysu demograficznego. Za szczególnie cenne uznaję członkostwo 
Pani dr Beaty Fabisiak w gremiach trzech Rad Programowych kierunków studiów realizowanych 
na Wydziale Leśnym i Technologii Drewna. Bez wątpienia świadczy to o pozycji Habilitantki jako 
uznanego pracownika naukowo-dydaktycznego, posiadającego cenną wiedzę i umiejętności  
z zakresu meblarstwa i technologii drewna. Docenić należy również podejmowane działania  
o charakterze charytatywnym, co bez wątpienia stanowi wzór do naśladowania dla społeczności 
akademickiej oraz formę kreowania właściwych postaw społecznych.       
 
Podsumowanie 
 Działalność naukową Pani dr Beaty Fabisiak oceniam bardzo pozytywnie. Jej dorobek 
naukowy po uzyskaniu stopnia doktora jest znaczny, a zaprezentowane osiągnięcia naukowe oraz 
warsztat badawczy potwierdzają predyspozycje do samodzielnego prowadzenia badań 




